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Koncert Walentynkowy: Usta milczą,  
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Życie, zdrowie, nauka  
- czy 100 lat to za mało?
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INWESTYCJE W MIEŚCIEINWESTYCJE W MIEŚCIE
Budowa sieci wodociągowej  
W Chojnowie trwa realizacja inwestycji obejmu-
jącej budowę sieci wodociągowej na osiedlu domów 
jednorodzinnych. 
Zadanie jest współfinansowane z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych. W ramach projektu powstaje sieć wodocią-
gowa wraz z przyłączami na ulicach Bogusław-
skiego, Solskiego, Ćwiklińskiej, Modrzejewskiej, 
Zapolskiej, Gałczyńskiego, Prusa, Kopernika i Wys-
piańskiego. Obecnie na ulicy Wyspiańskiego pro-
wadzone są prace związane z wykonywaniem przy-
łączy wodociągowych. Na budowę sieci wodociągo-
wej miasto otrzymało dofinansowanie w wysokości 
2 milionów złotych, natomiast na przebudowę dróg 
promesę inwestycyjną w kwocie ponad 4 milionów 
złotych. Wykonawcą inwestycji o łącznej wartości 
8,25 miliona zł. jest Przedsiębiorstwo Transpor-
towo-Budowlane z Wrocławia, a zakończenie prac 
planowane jest na koniec trzeciego kwartału br.  
W związku z prowadzonymi pracami i dużym 
zakresem inwestycji, prosimy o cierpliwość oraz 
zachowanie szczególnej ostrożności w rejonie 
wykonywanych robót.  
Dziękujemy za wyrozumiałość. 

Przebudowa dróg gminnych  
Trwa realizacja dwóch dużych inwestycji drogowych obejmujących 
przebudowę ulic Konarskiego, Królowej Jadwigi, Reymonta i Ogrodowej. 
Celem tych prac jest poprawa jakości infrastruktury drogowej oraz zwięk-
szenie bezpieczeństwa mieszkańców.  
Przebudowę ulic Konarskiego i Królowej Jadwigi realizuje MIREMI-POL  
z Chojnowa.  
Umowę o wartości 1 425 187,47 zł. podpisano 30.07.2024 r. 
W ramach prac planowana jest wymiana nawierzchni jezdni i chodników, 
poprawa systemu odwodnienia oraz wymiana oświetlenia ulicznego. 
Zadanie obejmuje roboty budowlane polegające na wykonaniu podbudowy 
z kruszywa łamanego, nawierzchni z kostki brukowej, chodnika z grani-
towych płyt płomieniowanych, zewnętrznej instalacji kanalizacji desz-
czowej oraz na wykonaniu oświetlenia tj. położenie nowych linii kablowych, 
montaż nowych słupów oświetleniowych wraz z oprawami energoosz-
czędnymi LED. 
Równolegle prowadzone są prace na ulicach Reymonta i Ogrodowej, któ-
rych przebudowę realizuje firma Jagielski Spółka Komandytowa z Boles-
ławic. Wartość umowy wynosi 2 480 000 zł. Zakres inwestycji obejmuje 
kompleksową modernizację dróg, wymianę nawierzchni, przebudowę infra-
struktury podziemnej oraz poprawę systemu odwodnienia i oświetlenia. 
Na ul. Reymonta, na odcinku od ul. Dąbrowskiego do ul. Ogrodowej będzie 
wykonana jezdnia o nawierzchni asfaltowej, powstaną chodniki z kostki 
betonowej oraz 49 miejsc postojowych, w tym 4 dla osób niepełnospraw-
nych. W pasie drogowym została zaprojektowana zatoka kiss&ride umoż-
liwiająca bezpieczne wysiadanie dzieci przy Szkole Podstawowej nr 3. 
Na odcinku od skrzyżowania z ul. Ogrodową, na ul. Reymonta zostanie 
wykonany ciąg pieszo-jezdny z kostki brukowej, przy którym zaplanowano 
10 miejsc postojowych. 
Na ulicy Ogrodowej do ul. Chmielnej zostanie wykonana asfaltowa nawierz-
chnia jezdni. W zakresie branży sanitarnej wykonane zostaną wpusty od-
prowadzające wody deszczowe do istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz 
zamontowane hydranty przeciwpożarowe w nowych lokalizacjach. 
Branża elektryczna obejmuje położenie nowych linii kablowych oraz za-
montowanie 20 nowych słupów oświetleniowych wraz z oprawami energo-
oszczędnymi LED. 
Na realizację tych zadań miasto otrzymało promesę inwestycyjną w wyso-
kości 2 700 000 zł w ramach VI edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.  
W związku z przebudową mogą występować utrudnienia w ruchu,  
dlatego apelujemy do mieszkańców o zachowanie ostrożności i stosowa-
nie się do tymczasowego oznakowania drogowego. 
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7 lutego w Muzeum Regionalnym odbył się interesujący wykład profesora Zbigniewa 
Dobrzańskiego, poświęcony tematyce długowieczności i zdrowego stylu życia. 
Profesor, znany specjalista z zakresu higieny i profilaktyki zdrowotnej, podzielił się 
swoją wiedzą na temat faktów i mitów dotyczących długiego życia oraz przedstawił 
kluczowe czynniki wpływające na jego długość. Podczas wykładu profesor Dob-
rzański zaznaczył, że w ciągu ostatnich 150 lat średnia długość życia znacznie się 
wydłużyła. Jeszcze w XIX wieku wynosiła około 40 lat, podczas gdy obecnie w wielu 
krajach rozwiniętych sięga ponad 80 lat. Przykładem są Japonia, Szwajcaria, Włochy 
(Sardynia) i Hiszpania, gdzie żyje najwięcej stulatków. Z kolei w Afryce średnia 
długość życia jest znacznie niższa i wynosi około 55 lat. Zdaniem profesora rozwój 
medycyny i technologii sprawia, że perspektywa dożycia 120 lat staje się coraz bardziej 
realna. 
Nie istnieje jeden cudowny lek na długowieczność, jednak - jak podkreślił profesor 
Dobrzański - kluczowe znaczenie 
mają zdrowe nawyki, w tym: 
• Dieta - bogata w flawonoidy, po-
lifenole i antyoksydanty. Szcze-
gólnie polecane są kwasy omega-3 
oraz koenzym Q10. 
• Aktywność fizyczna - regularny 
ruch i unikanie długotrwałego sie-
dzenia. 
• Sen - odpowiednia ilość i jakość 
snu wspierają regenerację organizmu. 
• Pozytywne nastawienie - śmiech 
i radość życia mogą mieć zbawienny wpływ na zdrowie. 
• Minimalizacja leków - profesor zwrócił uwagę, że nadmierne stosowanie leków  
i suplementów diety, szczególnie w krajach takich jak Polska i Francja, może przy-
nosić więcej szkody niż pożytku. 
Duże zainteresowanie wzbudził temat starzenia się organizmu. WHO wywołało kon-
trowersje, uznając procesy starzenia za chorobę, co spotkało się z mieszanymi reak-
cjami lekarzy i naukowców. Profesor Dobrzański podkreślił, że trwają intensywne 
badania nad lekami anty-starzeniowymi, a bogaci filantropi są skłonni wydawać for-
tuny na terapie mające przedłużyć życie. Z kolei niektóre kliniki długowieczności 
oferują kuracje, które mają zagwarantować pacjentom dodatkowe lata życia. 
W trakcie wykładu profesor przytoczył zabawną anegdotę o pewnym 120-latku, który 
na pytanie „Jak dożyć 120 lat?” odpowiedział: „Nic nie robić!”.  
Choć długowieczność to w pewnym stopniu kwestia genów, to jednak zdrowa dieta, 
aktywność fizyczna i pozytywne podejście do życia odgrywają kluczową rolę. 
Profesor Dobrzański zakończył wykład, podkreślając, że nie ma jednej recepty na 
długowieczność, ale zdrowe nawyki mogą znacząco wpłynąć na jakość i długość 
życia. Wykład dostarczył wielu cennych informacji i inspiracji do dbania o swoje 
zdrowie na co dzień. Pozostaje mieć nadzieję, że uczestnicy wydarzenia wykorzys-
tają zdobytą wiedzę, aby cieszyć się długim i zdrowym życiem. 

kj 

Życie, zdrowie, nauka – czy 100 lat to za mało?Życie, zdrowie, nauka – czy 100 lat to za mało?

Wszystkich pragnących być na bieżąco,  
mieć stały dostęp do informacji z miasta, 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.  
 
Esemesowe powiadamianie 

Wyślij SMS na numer 661-000-112  
o treści tak.dle01, a informacje o zagro-
żeniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieście będziesz otrzymywać, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikację “BLISKO”, wpisz 
nazwę miejscowości i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych będą do ciebie 
przesyłane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeń, zdjęcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualności z te-
renu miasta ze zdjęciami, filmikami  
i plakatami zapowiadającymi najbliższe 
wydarzenia. 

Aktualności  
z Chojnowa
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Walentynkowy wieczór 14 lutego w Miejskim Ośrodku Kul-
tury, Sportu i Rekreacji stał się niezapomnianym przeżyciem 
dla miłośników muzyki. Sala widowiskowa wypełniła się po 
brzegi publicznością spragnioną emocji, wzruszeń i melodii 
poruszających serca. 
- Nasze spotkanie to miłosna podróż w rejony uczuć i na-
miętności - zapowiadała prowadząca koncert, Aurelia Sobczak. 
- Wczoraj to przeszłość, jutro to tajemnica, a dziś to prezent. 
Trzeba kochać teraz, natychmiast, w tym momencie, nie prze-
gapiać żadnej chwili - dodała, zachęcając publiczność do cele-
bracji miłości i muzyki. 
Wieczór wypełniły niezwykłe wykonania operowych, operet-
kowych i musicalowych przebojów. Na scenie wystąpili zna-
komici soliści: Magdalena Buczkowska, Teresa Anna Ragan, 
Aleksander Kamedulski oraz Radosław Palczak. Ich interpre-
tacje porwały publiczność, a każdy utwór budził kolejne wzru-
szenia. W programie znalazły się takie utwory jak „Usta milczą, 

dusza śpiewa z Wesołej wdówki, „Gdybym był bogaty” ze 
Skrzypka na dachu, ogniste „Tango Jalousie” oraz pełna emocji 
„Dumka na dwa serca”. Punktem kulminacyjnym wieczoru 
było wspólne wykonanie przez artystów i publiczność słynnej 
arii „Wielka sława to żart” z Barona Cygańskiego. 
Całość koncertu poprowadziła z wdziękiem, humorem i lek-
kością Aurelia Sobczak, która nie tylko zadbała o artystyczną 
oprawę wieczoru, ale również zaraziła publiczność swoją 
energią. Widzowie opuścili salę wzruszeni i pełni radości. 
- Koncert był piękny. Po takiej dawce muzyki człowiek ma 
ochotę sam śpiewać - mówiła pani Elżbieta. 
- To był mój pierwszy koncert tego typu i jestem pod ogromnym 
wrażeniem. Bardzo udany wieczór! - dodała pani Anna. 
Koncert walentynkowy "Usta milczą, dusza śpiewa - Kocham 
Cię" pozostawił w sercach słuchaczy niezapomniane wspom-
nienia. Był to wieczór pełen muzyki, wzruszeń i miłości - ide-
alny sposób na świętowanie Walentynek.                                kj 

Koncert Walentynkowy: Usta milczą, dusza śpiewa - Kocham Cię 
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Nowe oświetlenie  
 – 62 ulice zyskały  

nowoczesne oprawy 
Zakończono realizację inwestycji zwią-
zanej z wymianą oświetlenia ulicznego 
na nowoczesne i energooszczędne.  
W ramach zadania wymieniono 558 opraw 
oświetleniowych na 62 ulicach miasta, 
co przyczyni się do poprawy bezpieczeń-
stwa oraz redukcji kosztów eksploata-
cyjnych. 
Nowe oświetlenie obejmuje: 
• 346 opraw drogowych o mocy 55W, 
• 85 opraw drogowych o mocy 40W, 
• 119 opraw parkowych. 
Projekt został zrealizowany na podstawie 
umowy zawartej z Konsorcjum Firm,  
w skład którego wchodzą Lider Konsor-
cjum - Firma Maciuś Artur Guściora z Go-
liszowa oraz Partner Konsorcjum - Erget 
z Chojnowa.  
Wartość inwestycji wyniosła 398.937,71 zł, 
z czego 319.150 zł pochodziło z dofinan-
sowania w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych „Rozświetlamy Polskę”. 
Zakres prac obejmował dostawę i mon-
taż nowych opraw na istniejących wysięg-
nikach - 414 opraw zostało zamonto-wa-
nych na słupach należących do Gminy 
Miejskiej, a 144 na słupach Tauron Dys-
trybucja S.A. Wymiana objęła również 
demontaż starych opraw oraz ich uty-
lizację. 

Nowoczesne oświetlenie pojawiło się m.in. 
na ulicach Kilińskiego (54), Okrzei (28), 
Wrzosowej (18), Sikorskiego (22), Ba-
czyńskiego (15) oraz Kolejowej (14). 
Dzięki inwestycji mieszkańcy mogą cie-
szyć się lepszą widocznością po zmroku, 
co wpłynie na komfort i bezpieczeństwo 
zarówno pieszych, jak i kierowców. 
 

Obowiązkowa segregacja 
odzieży i tekstyliów 

Od 1 stycznia 2025 r. tekstylia i odzież 
nie mogą już trafiać do pojemnika na od-
pady niesegregowane (zmieszane). Tego 

typu frakcje przyjmowane są do dedyko-
wanego kontenera znajdującego się w Pun-
kcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) w Chojnowie 
przy ulicy Kraszewskiego 1. 
Godziny otwarcia PSZOK-u 
Środa 12:00 – 17:00 
Piątek 12:00 – 17:00 
Sobota 10:00 – 15:00 
 

Wnioski o zmianę  
planu miejscowego  
dla nieruchomości  

na terenie Chojnowa  
Urząd Miejski w Chojnowie, w związku 
z planowanym przystąpieniem do spo-
rządzenia zmiany miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Chojnowa przypomina o możliwości skła-
dania w tut. Urzędzie przez osoby fizycz-
ne i prawne wniosków o zmianę planu 
miejscowego dla nieruchomości na tere-
nie Chojnowa.  
Formularz wniosku o zmianę aktu plano-
wania przestrzennego dostępny jest do 
pobrania w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej: 
https://bip.chojnow.net.pl/wiadomosci/17
811/wiadomosc/763300/formularz_wnio
sku_dot_aktu_planowania_przestrzen-
nego  
Proponowaną funkcję, jaką ma przyjąć 
wskazany we wniosku obszar, należy 
wpisać w treści pisma w punkcie 7. for-
mularza, określając przy tym numer działki  
i ulicę. 
Wnioski rozpatrzone będą dopiero  
w momencie przystąpienia do sporzą-
dzenia ww. dokumentu. 
Miejscowe plany zagospodarowania przes-
trzennego można przeglądać na geopor-
talu miasta na stronie internetowej: 
https://sip.gison.pl/chojnowmiasto 
 

Nieodpłatna Pomoc Prawna  
W nawiązaniu do współpracy z Powia-
tem Legnickim informujemy, że miesz-
kańcy Chojnowa bmają możliwość sko-
rzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej. 
• 27 lutego 2025 r. (czwartek) w godzi-
nach 11:00 - 15:00 
• 6 marca 2025 r. (czwartek) w godzi-
nach 11:00 - 15:00 
Miejsce: Dom Schrama  
Pomocy prawnej będzie udzielać ad-
wokat Joanna Palko lub osoba ją zas-
tępująca. Usługi świadczone w ramach 
dyżurów obejmują bezpłatne porady 
prawne dla mieszkańców powiatu leg-
nickiego. 
 

Zakres pomocy prawnej obejmuje m.in.: 
• udzielanie informacji o obowiązują-
cych przepisach prawnych, 
• pomoc w sporządzaniu pism urzędo-
wych, 
• wskazanie możliwych rozwiązań prob-
lemów prawnych, 
• informowanie o dostępnych procedu-
rach i uprawnieniach. 
Powiat Legnicki zapewnia osobom świad-
czącym pomoc niezbędne formularze 
oraz przenośny komputer z dostępem do 
Internetu i bazy aktów prawnych. 
Zapraszamy! 
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (Dz.U. 2024 
poz. 1145 ze zm.) podaje do publicznej 
wiadomości informację o wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu w dniach 
od 14.02.2025 r. do 07.03.2025 r. 
wykazu lokali mieszkalnych przezna-
czonych do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej, mieszczących się w bu-
dynkach położonych przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 18B i Wincentego Witosa 17 
w Chojnowie - Zarządzenie Nr 23/2025 
Burmistrza Miasta Chojnowa z 12.02. 025 r. 
Osoby, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w nabyciu ww. nieruchomości winny 
złożyć wnioski w Urzędzie Miejskim w Choj-
nowie w terminie do 28.03.2025 r. 
Wykazy dostępne są w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 
 

Pozdrowienia  
od strażaków z Commentry 

W październiku minionego roku goś-
ciliśmy w Chojnowie delegację z Francji 
złożoną z przedstawicieli straży pożarnej 
naszego partnerskiego miasta - Com-
mentry. Kilkudniowa wizyta miała na 
celu wymianę doświadczeń i nawiązanie 
stałej współpracy między naszymi jed-
nostkami. Kilka dni temu do Urzędu 
Miejskiego wpłynęło pismo potwierdza-
jące chęć utrzymania kontaktów. 
- Mamy nadzieję, że będziemy mieli 
okazję do zacieśniania relacji między 
naszymi społecznościami i do wspólnego 
kreowania projektów rozwijających nasze 
jednostki - czytamy w korespondencji 
podpisanej przez lejtnanta Guillaume 
Bukowskiego, lejtnanta Sebastiena Bros-
sarda i szefa jednostki Mickaela de Almeida.  
Strażacy przesłali także noworoczne ży-
czenia dla władz miasta i mieszkańców 
Chojnowa. Dziękujemy za pamięć.  
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14 lutego, w piątek, chojnowski Warsztat 
Terapii Zajęciowej urządził bal walen-
tynkowo-karnawałowy w sali MOKSiRu. 
Przewodnim tematem zabawy była oczy-
wiście miłość i jej symbole - serce oraz 
kolor czerwony, który dominował w ubra-
niach uczestników zabawy.  
Wszyscy świetnie się bawili za sprawą 
zaproszonego didżeja. W trakcie zabawy 
zostali wybrani Król i Królowa Balu, 
których obdarowano walentynkowymi 
prezentami, m. in. poduszkami w kształ-
cie serca, uszytymi na warsztacie.  
 
W przerwach od tańców na uczestników 
czekały przekąski i napoje, a także go-
rący posiłek przygotowany przez warsz-
tatową pracownię gospodarstwa domo-
wego.  
Oprócz gospodarzy na balu bawili się za-
proszeni goście ze Środowiskowych Do-
mów Samopomocy Nr 1 oraz Nr 2 w Choj-
nowie oraz ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy ze Złotoryi.  
To był prawdziwy bal! 

wtz 

TTOO  BBYYŁŁ  PPRRAAWWDDZZIIWWYY  BBAALL

Środowiskowy Dom Samopomocy nr 1 w Chojnowie wziął 
udział w autorskim projekcie dr. Edyty Roli- Marcinkowskiej 
pt. „Madonny Kresowe” Na przełomie kilku tygodni pod 
okiem inicjatorki podopieczni placówki wyklejali za pomocą 
odzyskanych z recyklingu materiaów postać Madonny Pysz-
kowieckiej. Kopia obrazu została wykonana ok 1900 r i umiesz-
czona około 1907 r. w Pyszkowcach. Czas II Wojny światowej 
doprowadził do znacznego uszkodzenia obrazu (posłużył jako 
obrus na stole w schronie niemieckim). Obraz został odnale-
ziony przez mieszkańców i przekazany ks. Władysławowi 
Lupie. Po wojnie mieszkańcy Pyszkowic zostali przesiedleni 
do Białej.  Ksiądz przekazał obraz mieszkańcom Białej  
w 1947r. W 1965 r. Wizerunek Madonny umieszczono w Koś-
ciele pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chojnowie. Po ukoń-

czeniu budowy Koscioła w Białej w 2006 r obraz Madonny 
powieszono w Ołtarzu Maryjnym. 
Pod koniec stycznia, w Białej odbył się wernisaż wystawy „Ma-
donny Kresowe”, na której zaprezentowano dziewięć obrazów 
autorstwa mieszkańców powiatu legnickiego wykonanych 
mozaiką recyklingową, w tym podopiecznych naszego ośrodka 
wsparcia. Obrazy dość sporych wielkości, pięknie pod-
świetlone wprawiły w zachwyt przybyłych na wystawę. Pod-
czas wernisażu nasi podopieczni zaprezentowali swoje umie-
jętności aktorskie i wokalne. Ich występy artystyczne na długo 
zostaną w pamięci zaproszonych gości. 
Bardzo dziękujemy za możliwość wzięcia udziału w projekcie. 
Był to dla nas czas na integrację, wymianę doświadczeń oraz 
ciekawa lekcja historii, ponieważ część naszych podopiecznych 
mieszka we wsi Biała. Mieli więc okazję poznać dzieje Madonny 
Pyszkowieckiej, która pięknie wpisała się w ich kulturę i oby-
czajowość.  

  śds 1

ŚDS nr 1 - ekologicznie i historycznie 
Madonny Kresowe - Mozaika recyklingowa
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Z cyklu „Ludzie z pasją”Z cyklu „Ludzie z pasją”
„Za mundurem panny sznurem…” 
Wydaje się, że pierwotne znaczenie 
tego powiedzenia, ma dziś już nieco 
inny wydźwięk. Coraz częściej bowiem 
dziewczęta (kobiety) same zakładają 
mundur i domniemać można, że ow-
szem za mundurem sznurem, ale ra-
czej w kontekście samego uniformu,  
a nie fizycznej atrakcyjności umundu-
rowanych mężczyzn. 
Jedną z takich dziewcząt, których pasją 
są wojskowe klimaty jest siedemnasto-
letnia Natalia Zawadzka, uczennica 
VII liceum mundurowego w Legnicy. 

Gazeta Chojnowska - Należysz do Choj-
nowskiej Drużyny Strzeleckiej. Jak tra-
fiłaś do tej jednostki? 
Natalia Zawadzka - Miałam 9 lat kiedy 
po raz pierwszy zetknęłam się ze Strzel-
cami. Byłam z rodzicami na festynie, 
gdzie Chojnowska Drużyna miała swoje 
stanowisko z amatorską strzelnicą. Bar-
dzo chciałam sprawdzić swoją celność  
i okazało się, że mam do tego predyspo-
zycje. Zauważył to komendant Drużyny 
Czesław Dul, który zaproponował mi 
udział w zajęciach. Rodzice uznali jed-
nak, że to za wcześnie. Daliśmy sobie 

dwa lata na ostateczną decyzję. Uzgod-
niliśmy, że jak po tym czasie nadal będę 
zainteresowana, to zapiszę się do Strzel-
ców. I byłam.  
 
G.Ch. - Skąd u 11.letniej dziewczynki 
zainteresowanie tą tematyką - wyma-
gającą kondycji fizycznej, sprawności, 
wiedzy historycznej, technicznej… 
N.Z. - Nie wiem. Już wtedy, na festynie, 
kiedy trzymałam karabin, układałam się 
do strzału, mierzyłam do celu, czułam się 
z tym dobrze. Wielokrotnie wracało to do 
mnie i utwierdzało w przekonaniu, że 
chcę nauczyć się więcej, że chcę się roz-
wijać właśnie w tym kierunku. Być może 
to geny. Pradziadek i dziadek byli woj-
skowymi. To by chyba tłumaczyło także 
zainteresowania mojej młodszej siostry, 
która też idzie tą ścieżką. 
 
G.Ch. - I rzeczywiście zaczęłaś przygodę 
z mundurem. 
N.Z. - Tak. W Drużynie Strzeleckiej jestem 
od 6 lat. Wiele się tu nauczyłam, teraz uczę 
innych. To wspaniałe doświadczenie. Od 
początku byłam zachwycona zajęciami  
i atmosferą w Drużynie. Podobały mi się 
szkolenia praktyczne, ćwiczenia w tere-
nie, kształtowała mnie nauka historii, sa-
tysfakcję sprawiał udział w okolicznoś-
ciowych wydarzeniach. W Drużynie na-
brałam apetytu na więcej - nie miałam 
wątpliwości, gdzie chcę kontynuować 
naukę po skończeniu szkoły podstawo-
wej. Wybór był tylko jeden - liceum mun-
durowe.  

G.Ch. - Na tym nie koniec?! 
N.Z. - Nie. Po maturze Akademia Wojsk 
Lądowych, potem praca w wojsku. Taki 
jest plan. Marzy mi się lotnictwo, ale 
wiem, że bardzo trudno się tam dostać. 
Alternatywą są wojska lądowe. 
 

G.Ch. - Twoje sukcesy sugerują, że 
masz szansę zdać nawet te trudniejsze 
egzaminy. Wygrałaś ostatnio Turniej 
Strzelecki o Puchar Prezydenta Miasta 
Legnicy. 
N.Z. - To prawda, ale obawiam się, że to 
za mało, żeby dostać się na wymarzone 
studia. Niemniej tego typu powodzenia 
punktują przy rekrutacji, podobnie jak 
stopnie jakie udało mi się zdobyć w Dru-
żynie Strzeleckiej. Mam świadomość, że 
wiele zawdzięczam Chojnowskiej Dru-
żynie Strzeleckiej. To tu uczyłam się 
poszanowania wartości moralnych i na-
rodowych, tu rozwijałam własne zdol-
ności, poznawałam zasady społecznej 
symbiozy. Wierzę, że te lekcje będą pro-
centować w mojej dalszej edukacji.  

G.Ch. - Wojsko dominuje w Twoim 
życiu? 
N.Z. - Zdecydowanie tak, ale jestem bar-
dzo aktywną osobą i znajduję też czas na 
inne moje przyjemności - siłownię, gór-
skie wędrówki, spotkania z przyjaciółmi…  
 
G.Ch. - Czego życzyć młodej, woj-
skowej adeptce? 
N.Z. - Na ten moment myślę, że powo-
dzenia na egzaminach oraz w dalszej edu-
kacji. I z góry dziękuję. 
 
G.Ch. - Powodzenia zatem, wielu ko-
lejnych sukcesów i satysfakcji z rea-
lizacji planów. 
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Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji to centrum aktywności i rozrywki w Chojnowie, oferujące szeroki wachlarz 
atrakcji dla osób w każdym wieku. Niezależnie od tego, czy preferujesz relaks, czy aktywność fizyczną, znajdziesz tu coś 
dla siebie.  

MOKSiR zaprasza - spędź czas aktywnie i kreatywnie

 
Szczegóły  

pod numerem tel.:  

76 818 86 21  
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Zespół Interdyscyplinarny - z tym sfor-
mułowaniem raczej nie spotykamy się na 
co dzień. To jednak ważna komórka, która 
od wielu lat działa w naszym mieście 
budując dla rodzin zagrożonych proble-
mem przemocy domowej, sieć wsparcia.  
Definicja określa Zespół Interdyscypli-
narny jako grupę przedstawicieli różnych 
instytucji oraz specjalistów w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej, 
współpracujących w celu skutecznego 
rozwiązywania problemów określonych 
rodzin. Celem powołania Zespołu Inter-
dyscyplinarnego jest szybsze i skutecz-
niejsze podejmowanie działań zmierza-
jących do zapewnienia bezpieczeństwa, 
wstrzymanie zjawiska przemocy w rodzi-
nie, a także planowanie i realizacja dzia-
łań pomocowych w oparciu o diagnozę 
potrzeb (w tym realizacja procedury 
„Niebieskie Karty”). Działania Zespołu 
są skierowane do rodzin w kryzysie, nie-
wydolnych wychowawczo i ukierunko-
wane są na rozwiązanie konkretnego pro-
blemu w rodzinie, a ich celem jest prze-
ciwdziałanie następstwom zaistnienia 
problemu. Mają na celu zintegrowanie 
działań instytucji lokalnych i zwiększe-
nie efektywności podejmowanych dzia-
łań interwencyjnych i pomocowych.  
W Chojnowie Zespół Interdyscyplinarny 
działa od 2010 roku. 
Obecny skład to przedstawiciele Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społeczne, Sądu 
Rejonowego w Złotoryi, Komisariatu Po-
licji, Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przychodni 
Rejonowej, Szkoły Podstawowej Nr 3, 
Szkoły Podstawowej nr 4, Powiatowego 
Zespołu Szkół, Stowarzyszenia Przyja-
ciół Gmin (Miast) Partnerskich. 
Adresatami działań podejmowanych przez 
Zespół Interdyscyplinarny są rodziny,  
w których zdarzają się przypadki sto-
sowania przemocy wobec dziecka lub 
współmałżonka, rodziny, w których dzieci 
są zaniedbywane, rodziny, w których 
nadużywa się alkoholu lub innych uży-
wek, rodziny, w których są osoby niepełno-
sprawne, w których matka lub ojciec 
zostali osadzeni w zakładzie karnym, ro-
dziny zastępcze i adopcyjne, rodziny w któ-
rych rodzice lub jedno z rodziców są nie-
letni. 
- W 2024 roku Zespół Interdyscyplinarny 
w Chojnowie zajmował się łącznie 45 przy-
padkami podejrzenia stosowania prze-
mocy domowej - mówi przewodnicząca 
Zespołu Interdyscyplinarnego Ewelina 
Wawruch - przedstawiciel Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnowie. 
- W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 
grudnia 2024 r. do Zespołu Interdyscy-
plinarnego wpłynęło 29 formularzy Nie-
bieskich Kart - A wszczynających pro-
cedurę "Niebieskie Karty". W 4 przypad-

kach procedura prowadzona była jedynie 
w stosunku do osoby stosującej przemoc 
domową, gdyż osoba ta zamieszkiwała 
na terenie Gminy Miejskiej Chojnów.  
W dwóch przypadkach na wniosek Ogól-
nopolskiego Pogotowia dla Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie "Niebieska Linia" pod-
jęto działania w związku z otrzymanym 
zgłoszeniem podejrzenia stosowania prze-
mocy domowej. W obu przypadkach po 
rozeznaniu sytuacji w rodzinach, grupa 
diagnostyczno - pomocowa stwierdziła 
brak zasadności wszczęcia i realizacji 
procedury "NK" i odstąpiła od dalszych 
działań w związku z niepotwierdzeniem 
wystąpienia zjawiska przemocy domowej.  
Analogicznie w 2023r. liczba wszczętych 
procedur wynosiła 33, w roku 2022 - 20,  
natomiast w roku 2021 - 17. Analiza po-
wyższych danych ukazuje, że na przes-
trzeni ostatnich lat nastąpił wzrost wszczy-
nanych procedur „Niebieskie Karty”. 
Skutkiem takiej sytuacji jest fakt, że 
wzrasta też wiedza i świadomość społe-
czeństwa na temat tego zjawiska. Osoby 
doznające przemocy domowej częściej 
szukają pomocy i wsparcia w celu roz-
wiązania swojej trudnej sytuacji życio-
wej. W zdecydowanej większości przy-
padków osobami stosującymi przemoc 
domową są mężczyźni. Zjawisko naduży-
wania alkoholu lub środków psychoaktyw-
nych występuje w znacznej większości zgła-
szanych przypadków konfliktów i występo-
wania przemocy domowej.  
Uruchomienie pierwszego etapu pracy 
Zespołu Interdyscyplinarnego następuje 
w momencie zgłoszenia o podejrzeniu 
wystąpienia przemocy domowej. W tym 
momencie Zespół Interdyscyplinarny po-
wołuje grupę diagnostyczno - pomo-
cową, która diagnozuje dany przypadek  
i decyduje o wszczęciu procedury „Nie-
bieskie Karty” lub w przypadku niepot-
wierdzenia wystąpienia zjawiska prze-
mocy odstępuje od dalszych działań. 
Procedurę „Niebieskie Karty” może zai-
nicjować każdy, kto posiada wiedzę o prze-
mocy lub jest jej świadkiem - np. na 
prośbę rodziców lub innych dorosłych 
członków rodziny, także na prośbę dziecka. 
O problemie mogą też informować pla-
cówki oświatowe, instytucje takie jak 
biuro pośrednictwa pracy, pomoc spo-
łeczna, policja, organizacje pozarządowe, 
czy członkowie lokalnej społeczności. 
Słowem każdy, a zadaniem Zespołu jest 
rozeznanie środowiska i w przypadku 
stwierdzenia konieczności interwencji, 
skoordynowanie działań w celu wypra-
cowania modelu pomocy dostosowanej 
do problemów danej rodziny oraz naj-
bardziej efektywne, realne udzielanie po-
mocy. 
- Zespół Interdyscyplinarny po wypra-
cowaniu modelu pomocy dostosowanej 

do problemów danej ro-
dziny może np. skierować 
zawiadomienie do Proku-
ratury o popełnieniu przes-
tępstwa, może skierować 
wniosek o wszczęcie pos-
tępowania i złożenie do 
Sądu wniosku o przymu-
sowe leczenie odwykowe - wyjaśnia prze-
wodnicząca E. Wawruch. - Jedno-
cześnie sprawcom przemocy proponuje 
się też specjalistyczne wsparcie np. 
udział w programie edukacyjno-korek-
cyjnym dla osób stosujących przemoc lub 
w programie psychologiczno-terapeuty-
cznym. W razie potrzeby, gdy sytuacja 
stwarza bezpośrednie zagrożenie dla 
życia lub zdrowia osoby dotkniętej prze-
mocą domową, funkcjonariusz Policji 
może zatrzymać sprawcę przemocy.  
 
Chojnowskie statystyki wskazują, że in-
stytucja ZI jest potrzebna. Jego praca, to 
nie tylko działania interwencyjno-po-
mocowe, to także profilaktyka. Gminny 
Program Przeciwdziałania Przemocy Do-
mowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030, 
inicjowanie przedsięwzięć mających na 
celu zwiększenie skuteczności działań 
związanych z przeciwdziałaniem prze-
mocy domowej, szkolenia wewnętrzne, 
do tego ustawiczne śledzenie i wdrażanie 
zmieniających się przepisów generuje sze-
reg dodatkowych obowiązków. Członko-
wie Zespołu nie pobierają wynagrodze-
nia za pracę w Zespole. Pełnią zatem 
misję, która wiąże się, z jednej strony  
z ogromną wdzięcznością osób, które 
doświadczają wsparcia, z drugiej wielką 
niechęcią i, nie rzadko, agresją osób 
których interwencja dotyczy. 
- Praca w Zespole Interdyscyplinarnym 
stanowi spore obciążenie czasowe, ale 
przede wszystkim psychiczne. Moją 
główną rolą, jako przewodniczącej, jest 
kierowanie i organizacja pracy całego 
zespołu interdyscyplinarnego oraz repre-
zentowanie zespołu na zewnątrz. Brzmi 
to bardzo enigmatycznie, gdyż w prak-
tyce na przewodniczącej ciąży dużo wię-
cej zadań tj. wysyłanie pism do różnych 
instytucji, składanie sprawozdań i wy-
jaśnień, zawiadamianie o podejrzeniu 
popełnienia wykroczenia przez osoby 
stosujące przemoc, powoływanie w imie-
niu całego zespołu grup diagnostyczno - 
pomocowych i bieżące monitorowanie 
realizowanych przez nie zadań oraz pro-
cedur „Niebieskie Karty”.  
Z drugiej strony przynosi wiele satys-
fakcji. W życiu ważne jest przecież po-
czucie, że nasza praca i zaangażowanie 
czyni świat lepszym i poprawia los kon-
kretnych ludzi. Takie posłannictwo przy-
świeca Zespołowi - na szczęście często 
udaje się pomóc.  

eg 

  

Zespół Interdyscyplinarny - co to jest?Zespół Interdyscyplinarny - co to jest?
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Miejska Biblioteka Publiczna  
poleca

 
Klub literacki „Forma” powstały na fundamentach Gildii Artystów 
Chojnowa (G.A.C.) powoli zaczyna działać. Główną siedzibą jest 
MOKSiR. Nie wyklucza się też możliwości 
spotkań w innych miejscach, szczególnie gdy 
zrobi się cieplej.  
Kilka spotkań doszło już do skutku. To natural-
na mobilizacja do tworzenia autorskich dzieł  
z zakresu opowiadań i poezji. Wciąż jednak jest 
nas mało.  
Zachęcamy do odwiedzenia naszych comiesięcznych literackich spotkań 
w domu kultury. Informacje o dacie będą zamieszczane (póki co) na pro-
filu FB G.A.C. 
„Formę” cechuje niezależność, swoboda wypowiedzi, nie ma presji ani 
sztywnych ram - pełny luz. 
Jednym z pierwszych celów klubu jest wydanie antologii chojnowskiej li-
teratury. Niektórzy klubowicze i sympatycy mają już swój dorobek. 
Zapraszamy więc w nasze szeregi. Wspólnie twórzmy literaturę na choj-
nowskim podwórku. 

Najbliższe spotkanie odbędzie się  
22.02. (sobota) o godz. 15.00  
w MOKSiR - pokój nr 205.   

pm 

„Forma” krzepnie - Klub literacki zaprasza 

Kreatura zawitała do stolicy 

Nie ma to jak udany debiut płytowy. Bardzo dobrze przyjęty przez fanów 

brzmień h-c/punk krążek chojnowskiego zespołu Kreatura „Krzyk lasu”, 

wydaje owoce. Zaproszenia koncertowe są paliwem, które napędza całą 

machinę. Tym razem nasza formacja zawitała do Warszawy. To chyba 

pierwszy taki przypadek w historii chojnowskiego rocka, gdy nasz przed-

stawiciel gra w grodzie nad Wisłą w klubie „Przychodnia”. Tam też usły-

szeć można było VqrV - warszawski duet punk idący w stronę h-c; Homo 

Insipies z Ruszowa (punk, metal) i galicyjski Gargulec (h-c, punk). Było 

sympatycznie, tłoczno i czadowo… 

Obrany przez zespół kurs sprawdza się. Procentować też będzie w przysz-

łości - dowiodą tego kolejne koncerty. A te już tuż, tuż… 

pm 

Jolanta Kwaśniewska, Emilia Padoł - Pierwsza 
dama. Jolanta Kwaśniewska w rozmowie z Emilią 
Padoł      Wydawnictwo WAB, 2024 
To ona przed trzema deka-
dami stworzyła w Polsce 
urząd pierwszej damy i to 
ona do dzisiaj wygrywa we 
wszelkich sondażach oce-
niających działalność żon 
prezydentów. 
Jolanta Kwaśniewska - pier-
wsza dama RP w latach 
1995-2005, prawniczka, 
bizneswoman, założycielka 
i prezeska fundacji Porozu-
mienie Bez Barier - w szcze-
rym, emocjonalnym, pełnym znakomitych anegdot, 
a także bardzo poruszających wspomnień wywia-
dzie. W rozmowie z Emilią Padoł opowiada o dzie-
ciństwie i studiach w Trójmieście, trudnych po-
czątkach w Warszawie, wyczekiwanym macie-
rzyństwie, zakładaniu własnej firmy, brutalnej kam-
panii prezydenckiej w latach 90. i przeprowadzce 
do Pałacu Prezydenckiego. Jak się urządza gabinet 
pierwszej damy? Jak staje się głosem kobiet, dzieci  
i osób z niepełnosprawnościami? Jak kompletuje od-
powiednią garderobę? Jak - na przekór sceptykom - 
odnosi się wielki międzynarodowy sukces? 
Opowiada o tym, jak wygląda życie „po Pałacu”.  
A bywa, że jest to życie na podsłuchu. Jolanta Kwaś-
niewska zdradza też przepis na małżeńską harmo-
nię, rodzinne szczęście, no i wspaniałą zupę, która 
zawsze dodaje jej sił. 
 
Michał Rusinek  
Pan Słowik. O Julianie Tuwimie dla dzieci 
Wydawnictwo Zygzaki, 2024 
„Stoi na stacji lokomo-
tywa, 
Ciężka, ogromna i pot  
z niej spływa…” 
Chyba wszyscy znamy 
ten wiersz. A co wiemy 
o jego autorze? 
Poznajcie Juliana Tu-
wima - chłopca, który 
uwielbiał jaszczurki  
i eksperymenty, ale naj-
bardziej kochał słowa.  
I tak jak dzieci często 
budują najdziwniejsze 
maszyny ze śrubek, sprężynek lub klocków, tak 
Julek bawił się wyrazami, tworząc z nich niecodzi-
enne konstrukcje. A że czasami niedorzeczne  
i może trochę… bzdurne? W tym tkwi największa 
radość! 
 
Michał Rusinek w pełnej humoru historii o małym 
Julku i dorosłym Julianie - Panu Słowiku - pokazu-
je, że warto robić to, co się kocha. Bo przecież  
z takiego „bzdurzenia”, jak poeta nazywał pisanie 
wierszy, mogą powstać piękne rzeczy. 



"Przyjaciele są jak gwiazdy na niebie, chociaż ich czasem nie widać, wiesz, że zawsze tam są"
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Do rozważań na ten temat zainspirował mnie obchodzony  
w wielu krajach pod koniec stycznia „Tydzień Przyjaźni”  
i przypadający na 1. lutego „Międzynarodowy Dzień Przyjaźni”. 
Te nietypowe święta zasługują na to, aby je celebrować w spo-
sób bardziej zauważalny, gdyż przyjaźń to jedno z najpięk-
niejszych uczuć, jakie nam towarzyszą i jeden z najważ-
niejszych aspektów życia każdego człowieka. To więź, która 
łączy nas z innymi, daje poczucie wsparcia, radości i bezpie-
czeństwa. Często to właśnie przyjaciele są naszymi najwię-
kszymi sojusznikami w trudnych chwilach, a także osobami,  
z którymi możemy dzielić swoją radość. Każdy z nas pragnie 
mieć przyjaciół. Nasi koledzy i koleżanki z przedszkola, szkoły, 
podwórka stają się często naszymi przyjaciółmi "na zawsze". 
Akceptują nas takimi, jakimi jesteśmy, służą nam zawsze radą  
i pomocą, wspierają nas w trudnych chwilach i dzielą nasze 
radości. Świadomość, że istnieją, sprawia nam przyjemność,  
a satysfakcję daje nam to, że my również jesteśmy dla kogoś 
przyjacielem, na którego zawsze można liczyć. Mówimy wtedy: 
prawdziwa przyjaźń, prawdziwy przyjaciel. Przyjaciół mamy 
wszędzie: w szkole, w domu, w pracy - na każdym etapie na-
szego życia. Jednak nasze spojrzenie na przyjaźń i przyjaciół 
zmienia się wraz z wiekiem i naszą dojrzałością. Im jesteśmy 
starsi, tym bardziej cenimy sobie przyjaciół. Stają się oni 
często jednym z filarów naszego życia. Młodość przemija, 
wielka miłość często wygasa, kariera i aktywność zawodowa 
się kończą, a przyjaciele zawsze są - jak te gwiazdy... 
Istnieje również przyjaźń na innych płaszczyznach np. przyjaźń 
między państwami lub miastami. Przykładem takiej przyjaźni 
mogą być relacje między Chojnowem i naszymi miastami part-
nerskimi w Niemczech, Francji i Czechach.  

W okresie prawie 20-stu lat 
istnienia naszego partnerst-
wa powstało wiele trwałych 
przyjaźni, i mimo że mó-
wimy różnymi językami  
i dzieli nas setki kilomet-
rów, wiemy, że w miastach 
partnerskich mamy przyja-
ciół, którzy nas rozumieją  
i na których możemy liczyć w potrzebie. Nasze wzajemne 
spotkania  pielęgnują i cementują tę opartą o zaufanie przyjaźń, 
a wspólnie spędzany czas tylko utwierdza nas w przekonaniu, 
że przyjaźń między naszymi narodami jest piękną opowieścią 
wpisaną w historię Chojnowa, Egelsbach, Commentry i Mni-
chovo Hradiště. 
W dzisiejszych, niespokojnych czasach, w świecie, w którym 
zaczyna dominować przemoc i mowa nienawiści, brak zaufania 
do siebie i chęć posiadania coraz więcej i więcej, jakże potrzebna 
jest siła, która mogłaby scementować ten świat w jedności! Tą 
siłą jest przyjaźń, prawdziwa przyjaźń - magia, która może 
zmienić wszystko! 
Żeby przyjaźń istniała, trzeba ją troskliwie pielęgnować, jak 
piękny i kapryśny kwiat, który wymaga naszych zabiegów, aby 
długo kwitł i który wart jest posadzenia w ogrodzie naszego 
życia. Odwiedzajmy więc naszych przyjaciół, okazujmy im 
naszą sympatię i przywiązanie, gdyż prawdziwa przyjaźń to 
podróż, która nigdy się nie kończy, a prawdziwy i wierny przy-
jaciel to wielki skarb. 

Elżbieta Kłapcińska 
prezes Stowarzyszenia  

Przyjaciół Miasta Partnerskich
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Kwalifikacja wojskowa w powiecie legnickim rozpocznie się  
8 kwietnia i potrwa do 24 kwietnia 2025 r. w Powiatowej 
Komisji Lekarskiej:  Spółdzielczy Dom Kultury „Kopernik”  
w Legnicy, ul. Koziorożca 14.  
Do kwalifikacji wojskowej są obowiązani stawić się w okreś-
lonym terminie i miejscu mężczyźni, którzy w danym roku 
kalendarzowym kończą 19 lat. 
Osoby podlegające obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej wzywane są przez wójtów (burmistrzów, prezyden-
tów miast) za pomocą wezwań. Jeżeli z ważnych przyczyn oso-
ba wezwana nie może stawić się w wyznaczonym terminie, zo-
bowiązana jest zawiadomić o tym organ wzywający. Powinna 
to zgłosić najpóźniej w dniu, w którym była zobowiązana do 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej oraz podać przyczyny, 
które nie pozwalają jej na to stawiennictwo. Powiatowa komisja 
lekarska określi nowy termin stawiennictwa. 
Ponadto obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
podlegają kobiety posiadające kwalifikacje przydatne do służby 
wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych 
kwalifikacji, określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
13 lipca 2023 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawa-
nych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
(Dz.U. poz. 1520). 
Obowiązek stawiennictwa trwa do końca roku kalendarzowego, 
w którym osoba objęta tym obowiązkiem kończy 60 lat życia. 
Do kwalifikacji wojskowej mogą się zgłosić również ochotni-
cy, jeżeli ukończyli co najmniej 18 lat życia, w tym kobiety, 

niezależnie od posiadanych kwalifikacji i wykształcenia, do 
końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat. 
Wykaz roczników i grup osób podlegających wezwaniu w 2025 r. 
określa Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia  
27 listopada 2024 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji 
wojskowej w 2025 roku (Dz. U. poz. 1765). 
Osoby wezwane muszą zabrać ze sobą dowód osobisty lub 
inny dokument potwierdzający tożsamość a uczniowie i stu-
denci legitymację szkolną lub studencką. Wezwani zobowią-
zani są do zabrania ze sobą również dokumentacji medycznej  
z wynikami specjalistycznych badań, które mogą wpłynąć na 
decyzję PKL o kategorii zdolności do służby wojskowej.  Ba-
dania nie mogą być starsze niż 24 miesiące, licząc do dnia 
stawienia się na kwalifikację wojskową.  

UWAGA: 
Można zwolnić z obowiązku osobistego stawiennictwa do kwa-
lifikacji wojskowej osoby: 
- w stosunku do których orzeczono całkowitą niezdolność do 
pracy w gospodarstwie rolnym na podstawie Ustawy z dnia  
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 208), 
- całkowicie niezdolne do pracy oraz niezdolne do samodziel-
nej egzystencji lub uznane za całkowicie niezdolne do pracy na 
podstawie Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i ren-
tach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1251), 
- zaliczone do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności 
albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumie-
niu przepisów Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100), 
w przypadku skutecznego doręczenia wójtowi (burmistrzowi, 
prezydentowi miasta) orzeczenia albo wypisu z treści orzecze-
nia lub dokumentacji medycznej stwierdzającej tę niezdolność 
lub niepełnosprawność, na podstawie których można określić 
zdolność tych osób do służby wojskowej. W tym wypadku 
należy także poinformować szefa wojskowego centrum rekru-
tacji na piśmie albo za pomocą środków komunikacji elektron-
icznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 Ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. 
o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 
344) o tym doręczeniu. 
Źródło: 
wojsko-polskie.pl/zostanzolnierzem/kwalifikacja-wojskowa 
Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 listopada 2024 r.  
w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2025 roku (Dz. U. poz. 
1765). 

Kwalifikacja wojskowa 2025 - Powiat Legnicki  



1. Leki bez recepty kupuj tylko wtedy, 
kiedy naprawdę musisz i tylko z legal-
nych źródeł. 
Leki kupuj tylko wtedy, gdy zaistnieje 
wyraźna i uzasadniona potrzeba medycz-
na. Nie kupuj ich pod wpływem chwili, 
unikaj zakupów przez Internet, gdzie 
trudno zweryfikować sprzedawcę i źródło 
pochodzenia oferowanych preparatów. 
Jedynie zarejestrowane apteki zapewniają 
fachową wiedzę i doświadczenie farma-
ceutów. 
Jeśli chcesz mieć pewność, że kupujesz 
produkt z oficjalnego źródła, to skorzys-
taj z Rejestru Aptek. 
 
2. Leki na receptę kupuj wyłącznie  
w aptekach stacjonarnych lub rezer-
wuj w zarejestrowanych aptekach inter-
netowych. 
Leki na receptę są legalnie dostępne wy-
łącznie w aptekach stacjonarnych. Daje 
to gwarancję otrzymania dawki i postaci 
leku w pełni zgodnych ze wskazaniem 
lekarza. Mamy też możliwość konsul-
tacji z farmaceutą i wyjaśnienia wątpli-
wości, które mogły pojawić się po wizy-
cie lekarskiej.  
Sprzedaż w Internecie leków wydawa-
nych na receptę jest w Polsce zakazana! 
Za pośrednictwem Internetu leki na re-
ceptę można jedynie rezerwować i ode-
brać osobiście w aptece stacjonarnej.  
 
3. Nie kupuj w Internecie środków nie-
wiadomego pochodzenia. 

Zapewnienie anonimowego sprzedawcy, 
że środek ma określone działanie, wcale 
nie musi być prawdą. Ani internetowy 
sprzedawca, ani nieznany producent nie 
dają żadnej gwarancji, że w sprzedawa-
nym produkcie naprawdę jest substancja, 
której potrzebujemy. Gdy kupujemy taki 
produkt, nie znamy jego składu ani pro-
cesu produkcji. 
Jedynie zarejestrowane leki mają udo-
wodnioną skuteczność i potwierdzone 
działanie lecznicze. Listę wszystkich 
zarejestrowanych w Polsce produktów 
leczniczych znajdziesz w Rejestrze Pro-
duktów Leczniczych.  
 
4. Zanim kupisz, zastanów się, czy 
warto tracić zdrowie. 
Oferowane w Internecie sfałszowane 
leki, pseudoleki i podobne środki nazy-
wane „produktami kolekcjonerskimi” 
mogą być groźnie dla Twojego zdrowia  
i życia! Producenci i sprzedawcy wiedzą, 
że sprzedają produkt niewiadomego po-
chodzenia. Dla uniknięcia odpowiedzial-

ności karnej używają zwrotów jak np. 
produkt „kolekcjonerski” lub „do badań”. 
W ten sposób troszczą się o siebie, nie  
o Ciebie. 
 
5. Każdy lek z nielegalnego źródła trak-
tuj jak sfałszowany. 
Nawet jeśli produkt leczniczy wygląda 
na oryginalny, nigdy nie ma pewności, 
czy jego zawartość też jest, albo czy data 
przydatności jest odpowiednia. To także 
mogą być leki z przemytu lub przecho-
wywane w nieodpowiednich warunkach.  
Pacjent nie ma możliwości samodzielnej 
weryfikacji, czy taki specyfik nie stanowi 
zagrożenia dla życia i zdrowia. Tylko 
legalne źródła gwarantują prawidłowe 
działanie leku. 
 
6. Internet? Włącz ograniczone zau-
fanie. 
Sprzedawcy będą obiecywać cudowne 
działanie ich środka, opowiadać o jego 
bezpieczeństwie, a nawet legalności. Nie 
wiesz jednak, kto jest po drugiej stronie 
internetowego łącza. Nie istnieje łatwa 
metoda weryfikacji obietnic sprzedawcy, 
a Ty ryzykujesz zdrowiem swoim i innych! 
 
7. Sprzedajesz leki bez wymaganych 
zezwoleń? Popełniasz przestępstwo! 
Odsprzedaż i nieodpłatne przekazywanie 
leków przez osoby fizyczne np. pozosta-
łości po zakończonej kuracji albo po 
zmarłych członkach rodziny, czy też po-
zyskanych w inny nawet legalny sposób 
jest przestępstwem.   
Sprzedając leki bez wymaganych zezwo-
leń, bierzesz odpowiedzialność za czyjeś 
zdrowie i życie. Narażanie innych jest 
przestępstwem. 
 
8. Nie bądź obojętny! 
Wiele stron internetowych prowadzą-
cych sprzedaż leków działa nielegalnie. 
Jeżeli zidentyfikujesz taką stronę, zgłoś 
to organom lub instytucjom odpowie-
dzialnym za bezpieczeństwo publiczne. 
Zachowaj czujność w Internecie, chroń 
siebie i innych przed zagrożeniem. 
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Policyjne doniesienia

"Nie okradaj się ze zdrowia" 
Ruszyła kampania społeczna, która ma uświadomić społeczeństwu, że stosowanie 
leków zakupionych z nieznanych źródeł zagraża zdrowiu i życiu. Proceder handlu 
fałszywymi lekami kwitnie w Internecie na całym świecie – według szacunków 
Interpolu nawet 1 milion ludzi umiera każdego roku z powodu ich używania. 
 

Handlarze sfałszowanych leków są przestępcami. Najlepszy sposób na walkę  
z nielegalnymi sprzedawcami to rezygnacja z zakupów i zgłoszenie organom lub 
instytucjom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo publiczne podejrzanej strony. 
Zachowaj czujność w Internecie, chroń siebie i innych przed zagrożeniem! 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku położonym 
przy ul. Michała Drzymały 12 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/31 
o powierzchni  3673 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00025357/5. 

Zarządzeniem Nr 140/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 25 .09.2024r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa zatwierdzonym 
Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.12.1998 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dol. Nr 9, poz. 380 z 16.04.1999 r.) ujęta jest jako teren zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Budynek nie jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Choj-
nowa i nie podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie za-
bytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energetycznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
gazową, grzewczą-ogrzewanie centralne z kotłowni w piwnicy budynku. 
Przetarg odbędzie się 27.03.2025 r. o godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie, 
 pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 21.03.2025 r. Datą dokonania 
wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
- Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość 
będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego 
rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz właściwe 
pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym nie-
ruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 

ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś 
niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, 
zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem negaty-
wnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia umowy 
notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć zez-
wolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej 
wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały podjęte 
wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia innych 
uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy sposób zarządu 
odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. Nabywca ponosi 
wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, eksploatacją i remon-
tem lokalu, a także części wspólnych budynku i gruntu stosownie do 
wielkości posiadanych udziałów w częściach wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrą-gle-
niem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, o którym 
mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 26.02.2025r. - 21.03.2025 r.  
w godz. 10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-
88-370.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego odbył się w dniu 
07.01.2025 r.  
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl.
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8 w budynku położonym 
przy ul. Legnickiej 57 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/61  
o powierzchni 187 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00020952/1. 

Zarządzeniem Nr 148/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 4.10.2024r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa zatwierdzonym 
Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.12.1998 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dol. Nr 9, poz. 377 z 16.04.1999 r.) ujęta jest jako teren zabudowy 
mieszkaniowej wielo i jednorodzinnej oraz usług komercyjnych nieu-
ciążliwych i drobnej wytwórczości. 
Budynek jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Choj-
nowa i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu nie zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energety-
cznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
gazową, ogrzewanie etażowe. 
Przetarg odbędzie się w dniu  27.03.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 21.03.2025 r. Datą dokonania 
wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
- Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość 
będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiada-
jących osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego 
rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz właściwe 
pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś niez-
włocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, 
zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem negaty-
wnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawar-
cia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien 
przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów 
cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały podjęte 
wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia innych 
uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy sposób zarządu 
odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. Nabywca ponosi 
wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, eksploatacją i remon-
tem lokalu, a także części wspólnych budynku i gruntu stosownie do 
wielkości posiadanych udziałów w częściach wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaok-
rągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, o którym 
mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od to-
warów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 26.02.2025 r. - 21.03.2025 r. w godz. 
10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-88-370. 
Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego odbył się w dniu 
07.01.2025 r.  
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56. Ogłoszenia o przetargach organi-
zowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl. 
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ul. Kiliñskiego 36 
tel. 76/8191658 

- w dni wolne od pracy -

DY¯URY APTEK  
luty/marzecluty/marzec

 

Nocna i œwi¹teczna  

ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  

lekarska  

w godz. 18.00-8.00 

w dni powszednie;  

ca³odobowo  

w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  

od pracy 
 
 

76 72-11-869 
76 72-11-868

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000

Wa¿ne numery telefonów 
 

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe            992;    76 850 90 00 
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

terapeuta ds. uzależnień  
Dariusz Bełdowski  

przyjmuje w następujących  
terminach: 

Marzec - 6.03.2025 r., 20.03.2025 r. 
Kwiecień - 3.04.2025 r., 17.04.2025 r.  
Maj - 15.05.2025 r., 29.05.2025 r.   
Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 
 

konsultant ds. dzieci i młodzieży 
Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 

II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
 

Terapia dla osób uzależnionych  
prowadzona jest: 

Marzec - 6.03.2025 r., 20.03.2025 r. 
Kwiecień - 3.04.2025 r., 17.04.2025 r.  

Maj - 15.05.2025 r., 29.05.2025 r. 
Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz 
Bełdowski. 
 
Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00 -15.00 

w następujące soboty: 
- w miesiącu styczniu: 4, 11 
- w miesiącu lutym: 1, 8 
- w miesiącu marcu: 1, 8 
- w miesiącu kwietniu: 5, 12 
- w miesiącu maju: 10, 17 
- w miesiącu czerwcu: 7, 14 
- w miesiącu lipcu: 5, 12 
- w miesiącu sierpniu: 2, 9 
- w miesiącu wrześniu: 6, 13 
- w miesiącu październiku: 4, 11 
- w miesiącu listopadzie: 8, 15 
- w miesiącu grudniu: 6, 13 
Osoba prowadząca terapię:  
Maria Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2025 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 



Kleks i wynalazek Filipa Golarza 
22/23.02.; godz. 15.00 

Po letniej przerwie Ada Niezgódka wraca 
do Akademii, żeby rozwikłać tajemnicę 
pochodzenia swojego przyjaciela -Alberta. 
 

W pokoju obok 
22/23.02.; godz. 17.30 

Dwie przyjaciółki z młodości, po latach 
bez kontaktu, spotykają się ponownie w ek-
stremalnej, ale dziwnie miłej sytuacji. 
 

 
Flow 

01/02.03..; godz. 14.00 
Przyzwyczajony do samotności kot, w wy-
niku wielkiej, tajemniczej powodzi, znaj-
duje schronienie w dryfującej łódce. Wraz 
z innymi zwierzętami na pokładzie musi 
stawić czoła nowej rzeczywistości.  

Piep***zyć Mickiewicza 
01/02.03..; godz. 16.00 

Po utracie pracy na uczelni Jan Sienkie-
wicz znajduje posadę jako polonista w li-
ceum. Tam pod jego skrzydła trafia naj-
gorsza klasa w szkole. 
 

Dziewczyna z igłą 
01/02.03..; godz. 18.00 

Młoda dziewczyna zachodzi w niech-
cianą ciążę. Wkrótce poznaje Dagmar, 
która pomaga kobietom mierzącym się  
z podobnym problemem. 

 
Jutro będzie nasze 
07.03..; godz. 17.00 

Próbując uciec przed patriarchatem powo-
jennego włoskiego społeczeństwa, Delia 
planuje zbuntować się przeciwko brutal-
nemu mężowi. 
  

Światłoczuła 
07.03..; godz. 19.00 

Agata pracuje z trudną młodzieżą, nurkuje 
na bezdechu, czerpie z życia pełnymi garś-
ciami. Jest niewidoma. Robert jest wzię-
tym fotografem. Ucieka od ludzi. Ich spot-
kanie zmieni wszystko.  
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Najbliższe wydarzenia 
Zaproszenie na Dzień Kobiet  

Kochane Panie! Z radością zapraszamy Was 
na wyjątkowe obchody Dnia Kobiet, które 
trwać będą od 6 do 9 marca w naszym Domu 
Kultury w Chojnowie!  
Przygotowaliśmy dla Was mnóstwo atrakcji! 
To doskonała okazja, aby spędzić czas w gro-
nie przyjaciółek, zrelaksować się i poczuć się 
wyjątkowo! 💖💖💖 
 
Bilety na koncert Retro Gitar dostępne są pod  
linkiem:  
https://www.kupbilecik.pl/.../Chojn%C3%B3
w/Retro+gitary 
Bilety na stand up : https://bilety.chojnow.eu
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MOKSiRMOKSiR  
Pierwszy tydzień ferii z MOKSiR minął 
niepostrzeżenie. Znak to, że było inten-
sywnie i ciekawie. Dom kultury tętnił ży-
ciem, a uczestnicy mieli okazję wziąć 
udział w wielu atrakcyjnych wydarze-
niach - od warsztatów po wycieczki - każdy 
dzień był pełen radości i twórczej ener-
gii. Wspaniale było widzieć uśmiechnięte 
twarze. 
Chojnowskie ferie w mieście zainaugu-
rowała projekcja filmu Vaiana 2. Animo-
wany musical Walta Disneya opowia-
dający o przygodach Vaiany i Mauia, 
którzy wyruszają w kolejną podróż wraz 
z nietuzinkową załogą w poszukiwaniu 
nowej przygody, był doskonałym począt-
kiem zimowej przerwy.  
Wtorek i środa, to kreatywne zajęcia do-
tyczące kodowania i szydełkowania. Dwie 
zupełnie różne umiejętności, obie jednak 
twórcze, konstruktywne i, jak zgodnie 
stwierdzili uczestnicy, bardzo zajmujące. 

W środę - gry i zabawy ruchowe. Ile  
w dzieciach drzemie energii, zapału i chęci 
do rywalizacji widać właśnie na tego 
typu zajęciach. Nie sprawdza się tu teoria 
o bezustannym wpatrywaniu się w ekran 
komputera czy telefonu. Dzieciaki lubią 
ruch i wspólne z rówieśnikami, aktywne 
zadania. A ile przy tym śmiechu… 
Kolejnego dnia, kolejne atrakcje - Explo-
rapark. Witaj w krainie ExploraParku  
- miejscu, w którym nauka zamienia się 
w zabawę, a każde dziecko odkrywa nową 
pasję! - głosi wpis na pierwszej stronie 
Centrum Aktywnej Edukacji. Chojnow-
ska grupa zobaczyła tu jak działa dźwięk, 
szukała drogi wyjścia w gabinecie luster, 
rozwiązywała quizy, poznawała działa-
nie odnawialnych źródeł energii, prze-
konała się, że matematyka może być cie-
kawa. Ależ to było pasjonujące…  
Podobnie jak wycieczka do Centrum 
Witelona w Legnicy. Interaktywna i su-
per nowoczesna wystawa "Oko. Perspek-
tywa Przyszłości" oraz zabawa w małego 

chemika w LABO, to z pewnością cenne 
i niezapomniane doświadczenia dla pozna-
jących otaczający świat młodych ludzi. 
A ostatniego dnia ferii z MOKSiR odbył 
się Turniej Bowlingowy i nauka szycia 
na maszynie. Obie oferty - mimo, że roz-
bieżne - w równej mierze zainteresowały 
uczestników.  
Czy to była fajna oferta na kilka dni ferii? 
Bez wątpienia! Bogata, różnorodna, twór-
cza i odkrywcza… 
 
Dziękujemy: 
ExploraPark w Wałbrzychu za lekcje ma-
tematyki. To miejsce, w którym nauka 
zamienia się w zabawę, a każde dziecko 
odkrywa nową pasję! 
Centrum Witelona w Legnicy za opro-
wadzenie po interaktywnej i super nowo-
czesnej wystawie "Oko. Perspektywa 
Przyszłości" oraz za możliwość zabawy 
w małego chemika w LABO. 
Tadaaam za warsztaty szydełkowania  
i szycia na maszynie, które cieszyły się 
takim powodzeniem, że na pewno wró-
cimy z tematem w niedalekiej przyszłości 
oraz uczestnikom za wspaniałą atmosferę!  

eg 
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Twórczo - kreatywnie i aktywnie w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej. 
Tradycyjnie już podczas tygodni feryj-
nych Dział dla Dzieci i Młodzieży choj-
nowskiej biblioteki wypełnił się gwarem 
uczniów ze szkół podstawowych - dzieci 
uczestniczących w półkoloniach oraz 
dzieci biorących udział w akcji pn. „Fe-
rie z Biblioteką”. 
W pierwszym tygodniu ferii odwiedziły 
bibliotekę tancerki z grup Uczniow-
skiego Klubu Sportowego „Oriens”. 

Wzięły udział w zajęciach czytelniczych 
oraz twórczych, podczas których opo-
wiedziały o ulubionych książkach, zasa-
dach korzystania z książek i powodach 
dla których trzeba czytać. Namalowały 
piękne serca dla biblioteki z życzeniami  
i symbolicznymi ilustracjami ukazującymi 
magię biblioteki jako miejsca nie tylko 
wypożyczania książek, ale też spotkań.  
 
Założeniem zajęć zrealizowanych pod-
czas drugiego tygodnia ferii stały się hasła 
działań twórczych, kreatywnych podej-
mowanych indywidualnie i w grupach.  
 

Dzięki zaangażowaniu pracowników oraz 
współpracy z chojnowskimi przedsię-
biorcami w sali edukacyjnej odbyły się 
warsztaty tworzenia wielkoformatowych 
gier planszowych, warsztaty kulinarne 
oraz scrapbbokingowe. Dzieci stworzyły 
planszówki o naprawdę zróżnicowanej 
tematyce, ozdobiły smakowite babeczki, 
wykonały kartki walentynkowe.   
Wspólnie i indywidualnie czytano, w plan-
szówki grano, śpiewano i tańczono.  
Dzieci odkryły tkwiącą w nich magię po-
mysłów i tworzenia.  
Dyrektor oraz Pracownicy biblioteki ser-
decznie dziękują Właścicielkom: Ma-
gicznych Warsztatów oraz Cukierni „Pod 
Malinową Chmurką” za fantastyczne 
spotkania.  

mbp
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Antoś Szlęk - 6.letni zodiakalny Rak, od wrześ-
nia idzie do szkoły. Zbiera resoraki, gra na kon-
soli, wcina mleczne czekoladki, ogląda bajki  
o Avengersach. Chce być astronautą. 
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